
 2022年5月19日 

 報国エンジニアリング株式会社 

 【重要】迷惑メール（なりすましメール）に関するお詫びと注意喚起 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、弊社社員を装った不審なメール、いわゆる「なりすましメール」が 

 発信されている事実を確認いたしました。 

 当該メールを受信された皆様には多大なご迷惑をお掛けしてしております事を 

 お詫び申し上げます。 

 不審なメールを受信された場合は、メールの開封、添付ファイルの参照、本文中の 

 URLのクリック等を行うことなく削除していただきますよう、お願いいたします。 

 現在、弊社で把握している「なりすましメール」の内容は以下のとおりです。 

 ・差出人の名前とメールアドレスが違う。 

 ・件名に「Re:」や「Fwd:」が入っている。 

 ・エクセル、圧縮フォルダの添付資料が付いている。 

 　 

 ・リンク先のURLが入っている。 

 ・添付資料やURLについての詳細な説明が入っていない。 

 　(「ご確認お願いします」等、簡易的な文章のみ) 

 ・文字化けによる「???」等の羅列が入っている。 

 当社におきましては、不正アクセスの防止など情報セキュリティには 

 十分注意しておりますが、引き続き強化して参りますので、 

 ご理解とご協力いただきますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 以上 


